Data la 26 Iunie 1913.

No. 18.946.

Ministru, **Al. Bădărău.**

In administrațiunea căilor ferate.

Prin decretul regal No. 4.323 din 6 Iunie 1913, D. inginer-stagiari Mărculescu Max, din serviciul administrațiunii căilor ferate, se consideră ca înaintat, pe ziua de 1/14 Aprilie 1913, în postul de subșef de secție cl. IV în sus zisa administrațiune, în loc de șef de secție cl. IV, după cum s'a trecut în decretul nostru No. 3.469 din 2 Mai anul curent.

Prin decretul regal No. 4.467 din 14 Iunie 1913. se aprobă înaintarea următorului personal din serviciul administrațiunii căilor ferate, pe ziua de 1 Iunie stil nou 1913 și anume:

Huch Victor Herberth G., absolvent cu diplomă al școalei politecnice din Berlin și actual inginer-atașat clasa IV, în serviciul administrațiunii căilor ferate, obținând împămîntenirea cu dispensă de stagiu prin legea sancționată cu decretul No. 1.166 din 13 Martie 1913 și promulgată în monitorul oficial No. 281 din 19 Martie/1 Aprilie 1913, se confirmă în postul ce ocupă în sus zisa administrațiune, și totdeodată se admite în corpul tehnic (cadrul ordinar), cu gradul de inginer-ordinar clasa III, conform art. 5 și 7 din legea de organizare a aceluia corp.

Prin decretul regal No. 4.675 din 25 Iunie 1913, D. Roman Jean se confirmă în postul de subșef de secție clasa IV ce ocupă în serviciul lucrărilor noi din administrațiunea căilor ferate, de oarece a obținut împămîntenirea cu dispensă de stagiu, prin legea sancționată cu decretul No. 1.045 din 24 Februarie 1912 și promulgată în monitorul oficial No. 261 din 28 Februarie 1912.

Prin decretul regal No. 4.922 din 8 Iulie 1913, D. Sfințescu Cincinat I., absolvent cu diplomă al școalei naționale de poduri și șosele se numește, pe ziua de 1/14 Iunie 1913, în postul de subșef de secție la serviciul pentru construcțiunea conductei de petrol din administrațiunea căilor ferate și totodată se admite, pe aceeași zi, în corpul tehnic (cadrul ordinar), cu gradul de inginer-ordinar clasa III, conform art. 5 și 6 din legea de organizare a sus zisului corp.

Noi, Ministrul secretar de stat la departamentul lucrărilor publice,

Avînd în vedere raportul direcţiunii generale a căilor ferate sub No. 68.707 B din a. c.,

Decidem :

Art. I. Se primeşte demisiunea d-lui Löwenton Leon W., pe ziua de 1/14 Iunie 1913, din postul de inginer provizoriu ce ocupă în serviciul administraţiunii căilor ferate.

Art. II. D. director general al căilor ferate este însărcinat cu aducerea la îndeplinire a acestei deciziuni.

Data la 11 Iunie 1913.

No. 17 184.

Ministru, **Al. Bădărău.**

17.185.

Ministru, **Al. Bădărău.**

Noi, Ministrul secretar de stat la departamentul lucrărilor publice,

Avînd în vedere raportul direcţiunii generale a căilor ferate sub No. 72.686 B din a. c.

Decidem :

Art. I. D. Mateescu Marcu, absolvent al şcoalei politehnice din Zürich, se numeşte, pe ziua de 1/14 Iulie 1913, în mod provizoriu în postul de şef de secţie la serviciul lucrărilor noi de administraţiunea căilor ferate.

Art. II. D. director general al căilor ferate este însărcinat cu aducerea la îndeplinire a acestei deciziuni.

Data la 25 Iunie 1913.

No. 18.846.

Ministru, **Al. Bădărău.**

Decorațiuni.